\U
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образован11я
«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет

им. И.И. Лобачевского»
(ННГУ)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород

О внесении изменений в структуру

Института биологии и биомедицины

В целях повышения качества образовательной деятельности Института

биологии и биомедицины, обеспечения проведения научных и прикладных

исследований, подготовки высококвалифицированных специалистов в

области биологии и биомедицины и в соответствии с решением ученого совета

ННГУ от 31.05.2023 (протокол № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2023:
1.1. Вывести из структуры учебного центра Биоразнообразия и

Биологически активных веществ Института биологии и биомедицины и ввести
в структуру Института биологии и биомедицины следующие структурные

подразделения:

- Ботанический сад;

- Биостанция «Старая Пустынь».
1.2. Переименовать Биостанцию «Старая Пустынь» Института

биологии и биомедицины в учебно-научную базу «Биостанция Старая
Пустынь» Института биологии и биомедицины.

1.3. Ликвидировать в структуре Института биологии и биомедицины

учебный центр Биоразнообразия и Биологически активных веществ.

1.4. Ликвидировать в структуре Ботанического сада Института

биологии и биомедицины следующие структурные подразделения:

Лаборатория интродукции, изучения и охраны мировой флоры;

Лаборатория изучения региональной флоры и растительности;

Лаборатория инновационных технологий производства растений;

Хозяйственный отдел.
1.5. Создать в структуре Ботанического сада Института биологии и

биомедицины следующие структурные подразделения:

- Дирекция;

Коллекционный отдел;

Выставочно-коллекционный отдел;

Гербарий;